



شنبه ۱۷ خرداد ۱۳۹۹ ۱۴ شوال ۱۴۴۱
سال نوزدهم شماره ۳۳۳۳
صفحه ۸ قیمت ۲۰۰۰ تومان
www.daryanews.ir

پست الکترونیکی: daryanews_bnd@yahoo.com

اختصاص تسهیلات بانکی فوری
به فعالان حوزه گردشگری

صادرات اولین محموله کالاها
غیر نفتی از سیریک به عمان

مکان نمونه گیری
محلی برای شیوع کرونا

با اعلام ۲۴ خرداد برای آغاز عرضه میوه و تره بار در میدان جدید؛

تجهیز حجره‌های میدان میوه و تره بار بندرعباس شتاب گرفت

۸ صفحه را بخوانید



عکس: علی زارعی / دریا

طرح سوال از شهردار
بندرعباس برای بار سوم
لغو شد

۲

نسخه‌ای در مانگر باید پیچیده شود

تاریکی و باریکی
کوچه‌ها برای معتادان
و سارقان در محلات

۲

بازی عروس و دامادها
با مرگ

۲

بیمارستان خیریه بسازید

۲

گاریزهای کرونایی

۴

بحران کرونا و
جوک‌های کرونایی

۴

لزوم ساماندهی و آموزش
پیک‌های موتوری

۴

کاهش قیمت با اخذ مالیات
از خانه‌های خالی

۴

کرونا در جشن‌های شادی

۴

نقش جوانان در حیاط شهر

۴

لایه‌های پنهان کرونا

۷

به رسم هر ساله برگزار شد

هفتمین مراسم گلریزان در بانک مسکن هرمزگان



گروه خبر // هفتمین مراسم گلریزان مدیریت شعب بانک مسکن استان هرمزگان با حضور علی کامالی مدیر شعب استان، مصطفی کیشانی مدیرکل زندانهای استان و نائب رئیس هیات مدیره امنای ستاد دپه، مرادی نژاد مدیر نمایندگی سستاندپه هرمزگان و چند تن از مشتریان خریدر سالن کنفرانس این مدیریت برگزار شد.

به گزارش خبرنگار دریا، مدیر شعب بانک مسکن هرمزگان کمک در جشن گلریزان را فرصتی برای بهره‌مندی از رحمت بی پایان الهی و فرصتی برای سخاوتمندی خیرین جهت آزادی زندانیان جرائم غیر عمد بر شمرد و گفت: برگزاری هر ساله این مراسم برای بانک به صورت یک تکلیف درآمده است. علی کامالی اظهار داشت: این هفتمین مراسم گلریزان مدیریت از سال ۱۳۹۳ می‌باشد که متفاوت تر از همیشه و با حضور حداقل خیرین برگزار شد و بانک مسکن متفخر است به عنوان حامی ستاد دپه و همیاری مشتریان و بانک کارکنان خیر در برگزاری این سنت حسنه هر چند با مراسمی مختصر مشارکت نماید. کامالی در ادامه بیان داشت: امسال با توجه به شیوع بیماری کرونا بیشتر جمع آوری کمک‌های خیرین از طریق فضای مجازی و بصورت غیر حضوری شکل گرفت و تنها چند تن از خیرین بعنوان نماینده در این مراسم حضور یافتند. کیشانی مدیر کل زندان‌های استان هرمزگان و نائب رئیس هیات مدیره امنای ستاد دپه با اشاره به این که زندانیان جرائم غیر عمد و محکومین مالی که بدلیل مساعدت خیرین می‌باشند تا با کمکهای خدایسندانه و ماندگار خود را مرتکب می‌شوند خیلی فرق دارند گفت: این زندانیان و خانواده‌هایشان در انتظار مساعدت خیرین می‌باشند تا با کمکهای خدایسندانه و ماندگار خود به پاری آنان بشنایند. کیشانی افزود: تعداد نیازمندان مالی که ناخواسته و در اثر یک حادثه و یا یک بدهی مالی و ورشکستگی در زندان می‌افتند و از بستوانه مالی برخوردار نیستند زیاد است و شامل اقشار مختلف مردم و از گروه‌های مختلف می‌باشند و این نشان دهنده این است که حادثه خیر نمی‌کند. کیشانی در ادامه سخنان خود اظهار داشت: خداوند متعال به خیرین عنایت خاصی دارد که این عنایت شامل حال هر کس نمی‌شود و بی‌بناهی نیکوکاری و کمک به مردم، تقوی و برپیزگاری خیرین است که برکات و حسنات زیادی را در کسب و کار آنها به دنبال دارد.



بازگشت همه به سوی اوست

جناب آقای مهندس باقرزاده

مدیر کل محترم استاندارد هرمزگان

در گذشت پدر گرامیتان را به شما و خانواده محترمان تسلیت عرض نموده، برای آن مرحوم از درگاه خداوند متعال مغفرت، برای شما و سایر بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل خواهانم

یعقوب دبیری نژاد صاحب امتیاز و مدیر مسئول روزنامه دریا

جناب آقای مهندس باقرزاده

مدیر کل محترم استاندارد هرمزگان

در گذشت پدر گرامیتان را به شما و خانواده محترم تسلیت عرض نموده؛ آرزوی صبر و سلامتی برای شما و بازماندگان آن عزیز از دست رفته دارم

علی زارعی

مصرف فرهنگی ایرانیان در یک نگاه



طرح: آصفه جهانی

daryanewsinfographic

«فروشگاه رخ نما»
نماینده محصولات آرایشی و بهداشتی
LUMENE
FINLAND
کره های ضد جوش، ضد چروک و جوان کننده پوست
بندرعباس، مجتمع تجاری زیتون، طبقه اول واحد ۱۱۱
تلفن: ۰۹۱۷۱۶۱۰۷۷۴-۳۲۲۲۶۹۸۴-۳۲۲۲۶۷۷۴

صرافی محمودی
خرید و فروش ارز و انجام حواله سریع
بندرعباس، مجتمع تجاری زیتون، طبقه اول
پلاک ۱۲۰- تلفن فاکس ۳۲۲۲۶۱۵۲
تلفن: ۰۹۱۷۱۶۱۰۷۷۴-۳۲۲۲۳۵۵۲

آبا بتن ساحل
تولید و عرضه بتن استاندارد
دفتر مرکزی: ۳۲۲۱۲۹۲۹-۳۲۲۱۲۸۸۱
کارخانه: ۰۳۰-۳۱۰۵۳۰۵۶
آدرس: بندرعباس- بلوار امام خمینی ترسیده به میدان
شهدا نبش خیابان دانش ساختمان بنی هاشمی واحد ۲

لزوم ساماندهی و آموزش پیک های موتور ی

یادداشت

پیک‌های موتور ی‌نیزمند ساماندهی و دریافت آموزش در حوزه‌های مختلف از جمله رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی، احترام به حقوق عابرن و سایر شهروندان و... هستند. یکی از گرایه های که بارها مطرح می شود و شهروندان نیز از آن گلایه‌مندند، تخلف های است که توسط پیک های موتور ی در هنگام رانندگی صورت می گیرد. پیک های موتور ی که می خواهند هرچه زودتر غذای سفارش داده شده و یا مرسولات را به مقصد برسانند که از پیاده رو، فرم مزاج، خیابان های یک طرفه، رانند بر خلاف مسیر عبور تعیین شده و... نیز عبور می کنند تا زودتر به مقصد برسند و به تخلفاتی هم که انجام می دهند توجه نمی کنند و تمام دغدغه نسان این است که هرچه زودتر به مقصد برسند، حال اگر حتی به قیمت جان خودشان و دیگران هم تمام شود، به این موضوع هم گویا چندان توجهی ندارند. اولین موتورسواران حتی بیشترشان از کلاه ایمنی هم استفاده نمی کنند و قوانین راهنمایی و رانندگی را رعایت نمی کنند که بایستی تدایمی برای ملزم شدن آنها به استفاده از کلاه ایمنی و رعایت قوانین آندیشده شده تا از تخلفات این بخش کاسته شود. البته خود آنها با مشکلات فراوانی مواجهند و بیمه نیستند و حقوق مناسبی دریافت نمی کنند و در یک کلام چندان ایمنی نمی نند که در این بخش نیاز است بر کارفرمایان آنها نظارت بیشتری صورت گیرد تا هم پیک های موتور ی بیمه شوند و

حداقل حقوق قانون کار را دریافت کنند و هم قوانین و مقررات را رعایت نمایند. عدم رعایت قوانین البته توسط برخی از رانندگان خودروهای عمومی، وانت تلفتی ها، آژانس ها، تاکسی ها، سرویس های مدارس و... نیز مشاهده می شود و انتظار می رود رانندگان این وسایل نقلیه هم قوانین را بیشتر مراعات کنند. ضرورت دارد دستگاه های متولی به این بخش توجه بیشتری داشته باشند زیرا این اقتضای نوعی بایستی الگو شوند و بطور مرتب بایستی آموزش های لازم ببینند. البته در جامعه مان در سطح گسترده تر می بینیم که آموزش رانندگی به متقاضیان نیز مشکلاتی دارد و هیچکس با ده تا دوازده جلسه آموزش، راننده نمی شود و بایستی آموزش ها گسترده تر و در مدت زمان و مکان های بیشتری باشد تا میزان تسلط و یادگیری ها افزایش یابد. از طرفی هم بایستی برخی از آموزش ها از کودکی و از مهدکودک و مدرسه شروع شود تا رعایت قوانین و آشنایی با برخی تابلوهای رانندگی و قوانین و... در ذهن کودکان و نوجوانان امروز و جوانان راننده فردا نهادینه شود. البته از آن طرف بایستی زیرساخت ها و شرایط آموزش ها فراهم شود. وقتی که برای دانش آموزان از عبور بر خطوط عباری پیاده صحبت می شود، بایستی این خطوط در خیابان ها و معابر عمومی دیده شود. یا اینکه در زمان آموزش رانندگی به متقاضیان آشنایی و زمانی که گفته می شود بایستی از بین خطوط رانندگی کنند یا اینکه پشت خطوط در چهارراه ها توقف کنند، این خطوط وجود داشته باشد که متأسفانه در بسیاری از خیابان ها، معابر و چهارراه ها این خطوط دیده نمی شود و این موضوع باعث می شود رانندگان نتوانند پشت خطوط چهارراه در زمان قرمز شدن چراغ ها ایستند یا بین خطوط برانند. متأسفانه از یک طرف به موضوع آموزش رانندگان توجه چندانی نشده است و تلاش شده که با جرمیبه کردن این تقیصه برطرف شود که موفقیت آمیز نبوده است و از آن طرف هم به ایجاد زیرساخت ها در این حوزه توجه لازم صورت نگرفته است و نتیجه این شده است که قوانین چندان رعایت نمی شود و رهاکارهای فعلی جوبلگو نبوده است. بایستی نواقص موجود در حوزه های مختلف برطرف شده و آنگاه بر اجرای قانون با جدیت بیشتری تاکید شود.

محسن موعود/دربیا
Mohsen.M@gmail.com

گاریزهای کرونایی

جامعه



گروه گزارش // ماهی یکی از منابع غذایی بسیار مهم است که بسیاری از کارشناسان به مصرف آن تاکید دارند. استان هرمزگان به دلیل دارا بودن مرز آبی بسیار زیاد با دریای عمان و خلیج فارس، موقعیت بسیار خوبی از نظر صید و صیادی دارد و شغل بسیاری از ساکنان این استان نیز صیادی است.

بسیاری از هموطنانی که به استان هرمزگان سفر می کنند یکی از دلایل آثرا تهیه آبیزان از جمله ماهی و میگو اعلام می کنند. از سال گذشته که ویروس کرونا به کنسور ما وارد شد بسیاری از مشاغل را تحت تاثیر خود قرار داد که یکی از این مشاغل نیز صید و صیادی بود. یکی از مکان‌هایی که باعث شیوع بیماری کرونا در شهر بندرعباس شد، بازار ماهی‌فروشان این شهر بود که مسولان برای کنترل و جلوگیری از شیوع بیشتر این بیماری مدت زمان زیادی این بازار را تعطیل کردند. با تعطیل شدن بازار ماهی‌فروشان بندرعباس بسیاری از فروشندگان ماهی مجبور شدند که بساط ماهی فروشی خود را به نقاط دیگر شهر منتقل کنند. در زمان تعطیلی بازار ماهی فروشان، برخی از فروشندگان ماهی در سطح شهر و بویسلیه ماشین‌های خود به صورت غیر بهداشتی اقدام به عرضه ماهی می کردند و مردم بندرعباس نیز که از دیرباز به این آبی علاقه داشته و دارند از این دستفروشان ماهی مورد نیاز خود را تهیه می کردند. در زمان‌هایی مانند اکنون که صید برخی ماهی‌ها انجام می شود، این ماهی‌ها مشتری های خاص خود را دارد. اکنون نیز صید

یادداشت

کرونا در جشن‌های شادی

به‌عجله از جلوی یک میزگافه کرایه لباس عروس رد شدم به شدت شلوع بود عروس و دامادی که ۴ همراه آمده بودند. همگی خوشحال از انتخاب لباس عروس زیبا، بدون ماسک و دستکش و فاصله‌اجتماعی حتی فروروشده.

چند قدم جلوتر به یک آتلیه خیلی کوچک رسیدم آن هم مستشارینی زیادی داشت که آلبو عکس ها را ورق می زدند. شبهر کاملاً عادی به حیات خود ادامه می داد. بدون آنکه بدانیم در مراکز بهداشتی و بیمارستان و بسیاری از تاقحتگاه ها چه می گذرد یا یکی از آشنایان تماس گرفتم می گوید هفته گذشته به یکی از آرایشگاه‌های معروف شهر سفر رفتم قدم در این آرایشگاه در شب یک ۱۵ عروس در حال آماده شدن بودند. با خود یک حساب سر انگشتی کردم. اگر درکل آرایشگاه‌های سطح شهر ۱۰ عروس دیگر باشند با این ۱۵ عروس می شود ۲۵ عروس یعنی ۲۵ عروسی در شهر بندرعباس. اگر این عروس و دامادها کمترین هممان را هم دعوت کرده باشند و درجه یک در این جشن حضور داشته باشند هر عروسی ۲۰۰ نفر در ۲۵ ضرب کنیم می شود هفت هزار و پانصد نفر به جز خیاطی و آتلیه و آرایشگاه‌مرانه که داماد رفته است و گلرفوشی و... که با این افراد در ارتباط بوده اند. در این بین حتی اگر چند نفر هم ناقل ویروس کرونا باشند می تواند در این شادی و خوشحالی چند نفر را مبتلاکنند که مشخص نیست سرتوشت آن افراد چه می شود. درست است به ناخر انداختن ازواج آن هم برای دختر و پسر جوانی که سال‌ها منتظر بودند تا بتوانند در این تاریخ جشن عروسی خود را بکنند و با گرانی و تورم شرایط اقتصادی باعث

سعیده دبیری‌نژاد/دربیا
Dabiri_9@yahoo.com

کاهش قیمت با اخذ مالیات از خانه‌های خالی

درحالی‌که داشتن مسکن حق قانونی و شرعی و عرفی هر شهروند و خانواده‌ای است؛ اما بسیاری از این حق محروم هستند. سیاست‌های غلط دولت در حوزه مسکن ویی توجهی به نیاز شهروندان به خانه باعث شد قیمت مسکن بصورت نجومی رشد کند برابری را در دوسال اخیر داشته باشد و خانه اولی‌ها بطور کامل از بازار مسکن حذف شدند. متأسفانه وزیر راه و شهرسازی سابق دولت یازدهم که طرح مسکن مهر را مزخرف خواند و وعده داد که طرح مسکن اجتماعی را اجرایی کند و تا زمانی که وزیر بسود، این طرح را اجرایی نکرد و مسکن بصورت آسانسوری افزایش چشمگیر داشت و مردم از خانه دار شدن ناامید شدند. درصورتیکه اگر نواقص طرح مسکن مهر اجرایی می شد و این طرح تاوام می‌یافت، بطور حتم قشر متوسط و محروم جامعه نیز به خانه دار شدن امیدوار می شدند و صاحبانه می شدند که متأسفانه اینگونه نند و مسکن مهر از برنامه دولت حذف شد.افزایش میزان تقاضا و کاهش عرضه باعث شد که آن مبلغی که مردم برای خرید خانه می دادند، حال بایستی برای رهن و اجاره بردارند و کار به جایی رسید که در یکی دو سال اخیر اجاره بها از یک طرف افزایش یافت و از طرفی دیگر مردم نمی‌توانند خانه مورد نیازشان را نیز بپایند. این کمبودها باعث شد که خانه های ویلایی تبدیل به برج های آپارتمانی شدند که بیشتر آنها با مصالح نامرغوب و عدم نظارت لازم احداث شدند. از طرفی دیگر قیمت ها بصورت غیرمنطقی افزایش یافت، حتی نگاهداران هم معتقدند که آنها مانند گذشته در قیمت گذاری ملک و اجاره بها

قشعی ندارند و مالک خودش هر قیمتی را بخواهد اعلام می کند و گاهی نیز چندباره اقدام به افزایش قیمت می‌کند. در قیمت گذاری املاک، از هیچ قاعده‌ای پیروی نمی‌شود و مالک و سسازنده خودشان بدون هیچگونه مبنای دقیقی قیمت‌ها را تعیین می‌کنند و گاهی با بصورت نجومی رشد چند برابری را در دوسال اخیر داشته باشد و خانه اولی‌ها بطور کامل از بازار مسکن حذف شدند. متأسفانه وزیر راه و شهرسازی سابق دولت یازدهم که طرح مسکن مهر را مزخرف خواند و وعده داد که طرح مسکن اجتماعی را اجرایی کند و تا زمانی که وزیر بسود، این طرح را اجرایی نکرد و مسکن بصورت آسانسوری افزایش چشمگیر داشت و مردم از خانه دار شدن ناامید شدند. درصورتیکه اگر نواقص طرح مسکن مهر اجرایی می شد و این طرح تاوام می‌یافت، بطور حتم قشر متوسط و محروم جامعه نیز به خانه دار شدن امیدوار می شدند و صاحبانه می شدند که متأسفانه اینگونه نند و مسکن مهر از برنامه دولت حذف شد.افزایش میزان تقاضا و کاهش عرضه باعث شد که آن مبلغی که مردم برای خرید خانه می دادند، حال بایستی برای رهن و اجاره بردارند و کار به جایی رسید که در یکی دو سال اخیر اجاره بها از یک طرف افزایش یافت و از طرفی دیگر مردم نمی‌توانند خانه مورد نیازشان را نیز بپایند. این کمبودها باعث شد که خانه های ویلایی تبدیل به برج های آپارتمانی شدند که بیشتر آنها با مصالح نامرغوب و عدم نظارت لازم احداث شدند. از طرفی دیگر قیمت ها بصورت غیرمنطقی افزایش یافت، حتی نگاهداران هم معتقدند که آنها مانند گذشته در قیمت گذاری ملک و اجاره بها

محسن موعود/دربیا
Mohsen.M@gmail.com

بحران کرونا و جوک‌های کرونایی

جوکی در این مسوره به وجود نیامده بود، چراکه این مسئله، موضوعی بود که در کشور دیگری، در جای دیگری از دنیا، برای مردم و جامعه دیگری به وجود آمده بود، و گویی برای مردم ایران موجودیت و اهمیتی نداشت. پس از آن، بیماری کرونا به سایر نقاط جهان هم کشیده شد و به‌تدریج خبرهایی در مورد ورود کرونا به ایران مطرح شد. از این زمان که مصادف با استفاده ۹۸ بود، هم نخستین موارد از بیماران کرونایی در ایران پیدا شدند، هم آمار مرگ‌ومیر در اثر ابتلا به کرونا افزایش یافت و هم عامه مردم با خانه‌نشینی و سایر تبعات کرونا روبرو شدند. در این زمان، دستورالعمل‌ها و پروتکل‌های بهداشتی برای مقابله با این ویروس مطرح شدند، که برای مردم به معنای رعایت شدیدتر و جدی‌تر مسائل بهداشتی، و ایجاد تغییراتی در سبک‌های خرید، زندگی بود.

بدین ترتیب، اولین زمان برای آشنایی با جوک‌های کرونایی هم صادق است. در بخش قبلی توجهی از جوک‌ها، انتقاداتی به نظام سیاسی و هیئت دولت، مسئولین و نیز تصدیان وزارت بهداشت در زمینه کنترل و برنامه‌ریزی برای مقابله با بحران کرونا آمده بود. دوواقع، انتقاداتی که مردم در میان خودشان و در ذهن خودشان به نظام سیاسی و نیز به مسئولین وزارت بهداشت داشتند، در جوک‌ها نمود یافته بسود. بخش مهم دیگری از جوک‌های کرونای، از نوع خود-انتقادی بودند، در این حالت، انتقاداتی که مردم در مورد عدم رعایت بهداشت به خود داشتند، در جوک مطرح شده بود. این قبیل جوک‌ها متضمن این هشدار جدی به مخاطب و شنونده بودند که: «مراقب باش! بهداشت را باید جدی‌تر و اصولی‌تر رعایت کنی.»

موضوع دیگری که در رابطه با جوک‌های بحران کرونا از اهمیت برخوردار است و در گونه تحلیل و مطالعه این جوک‌ها باید بر آن اساس انجام شود، کارکردها و نقش‌ساختاری این جوک‌ها است. به‌طور کلی، جوک‌ها دارای کارکرد هستند: آنها ما را در رابطه با یک مسئله آگاه می‌کنند؛ توجه ما را به مسئله مهمی که اکنون در جامعه پیش‌آمده خنده‌آور بودن جوک سبب تسکین، آرامش و رفع برخی از اضطراب‌ها می‌شود. بر این اساس، زمانی که فاجعه یا بحرانی به صورت غیرمنتظره و ناگهانی در جامعه پدید آمده و تأثیرات مستقیمی بر زندگی همه ما گذاشته است، جوک‌ها وارد عمل شده و باعث نوعی وقفه، استراحت، و رفع تنش می‌شوند. در اینجا، بهترین تعریفی که می‌توان از جوک داشت، این است که جوک «زنک تفریح» زندگی است. یعنی اگر ما در مسایر اوقات زندگی، سمر کلاس درس هستیم و یک زندگی جدی و معمولاً پر از تنش و استرس را تجربه می‌کنیم، جوک‌ها، همانند زنک‌های تفریح، وظیفه رفع تنش را بر عهده دارند. اهمیت و نقش جوک‌های کرونایی در آن است که مردم این امکان را داشته‌اند تا از هیجانات منفی و اضطراب‌های ناشی از حوادث و فجاایع فاصله بگیرند. همچنین این جوک‌ها در جهت تقویت پیوندها و افزایش انسجام و همدلی اجتماعی در میان مردمی که با فاجعه یا مقیستی روبرو شده‌اند، به کار می‌آیند.



طرح: صادق سلیمی



طرح: صادق سلیمی

مخاطبان و هم‌استانی های گرمی

تصمیم داریم مطالب طنز و کاریکاتور شما

را در روزنامه منتشر نماییم.علاقمندان می توانند آثار خود را

به شماره ذیل سرورش یا واتساب نمایند.

شماره تماس: ۰۹۰۳۹۱۶۵۰۹۰

سعیده دبیری‌نژاد/دربیا
Dabiri_9@yahoo.com

۳

شنبه ۱۷ خرداد ۱۳۹۹

۱۴ شوال ۱۴۴۱

سال نوزدهم شماره ۳۳۳۳۲

طنز

توم فکر و ذکر مون همینه

که هیشکی پشت میز مون نشینه

ارزش‌مون به طول و عرض میزه

چقدر میز و صندلی عزیزه

توم فکر و ذکر مون همینه

که هیشکی پشت میز مون نشینه

به‌عمره دودو زده چشم و چارت

که خش نیفته روی میز کارت

اونا که مرد و زن دعاگوئون بود

روی ریاست سر زانوئون بود

بیا بشین، که میز آکه وفا داشت

وفا به صاحبای قبل ما داشت

قدیم که نرخ‌ها به طالبش بود

ارزش صندلی به صاحبش بود

فقیه آکه بالای منبر می‌شست

جیون سه‌چار پله پایین‌تر می‌شست

معنی شان و رتبه یادشون بود

حرم‌ت مردم به سوادشون بود...

چون تو این حرفا پامنقلی نیست

حرم‌ت‌مون به میز و صندلی نیست

جون خودت فدای چیز کردی

عمری که صرف حفظ میز کردی

روی لب‌ت خوبه تبسم باشه

دفتر کارت دل مردم باشه

مردا بدون میز هم عزیزن

رفوزه‌ها همیشه پشت میزن.

■ ابوالفضل زرویی نصرآباد

نمره ی اخلاق!

آدم اگر خوی بهیمی گرفت

فاصله از عقل صمیمی گرفت

باهه زذ از جام هوس مست شد

بنده ی ایلبیس شد و بست شد

کرد چو در مکتب او بُت نام

یاد خدا برد ز خاطر تمام

تا که برد بهره ز تعلیم نفس

بست کرد از پی تعلیم نفس

دامنش از آب خطا خیس شد

رفت و پسر خوانده ی ایلبیس شد

منطق فرعونیش از ابلهی

خانه ی دل کرد ز معنا تهی

گفت: خدا چیست؟ پیمبر کدام؟

نیست مرا غیر خود من امام

کافر مطلق شد و بی اعتقاد

داد به شیطان دل و با حق نداد

رشته ی پیوند خدا را گسیخت

آب پدر خون برادر بر ریخت

گول شد و حرمت مادر شکست

از دو سه جا که از خواهر شکست

تا به همه دست درازی کند

خواست که تا اسلحه سازی کند

مستبد و باغی و قلدر شود

مُفت خور و باغی و نان برشود

اسلحه وقتی دم دستش نبود

پا به لگد پنجه به سیلی گشود

گاه به اردنگی و پس گردنی

شد همه مشغول ستم کردنی

گمشده در وادی بی باوری

مال یتیم و فلج و بیوه خورد

دزد رعیت شد و بس میوه خورد

پاج سیبل از که از مه خورد

آبنه ی جان و دلش مه گرفت

آورم از این که به عمرش چه کرد

ختم کنم شعر به ایبات چند

خواه تو طنزش بشمر خواه پند

جان برادر چو بشر خو به شر

کرد در این دامگه بر خطر

نام بد از خویش گذارد به جا

فاتحه برهش همه باشد هجا

ای بشر خوب چرا بد کنی؟

راه رسیدن به خدا سد کنی؟

پنتی و بی غیرت و بیرگ شدن

گرگ شدن خوک شدن سگ شدن

در خور انسان جوامرد نیست

جان شما جز غم و جز درد نیست

خاطر همنوع پریشان مکن

ظلم و ستم در حق ایشان مکن

نیست هنر فتنه گری سر کشی

تیغ زدن مفسده خنجر کشی

جامعه را در خطر انداختن

نیست بشر هر که به شر خود کند

دست به قداره و چاقو کند

نیست بشر آنکه چو حیوان زُید

پر خورد و خوابد و آنکه ریَد

آدم خودخواه خدا خواه نیست

بنده ی نفس است و دل آگاه نیست

هر که به صورت چو بنی آدم است

گر به جهان محرم و نامحرم است

نمره ی اخلاق ندارد چو بیست

نیست بشر نیست بشر نیست نیست

■ عباس خوش عمل کاشانی

سرویس حوادث // نزاع خونینی که گفته می‌شود به دلیل اختلافات قبلی بین مشتریان کباب فروشی رخ داد، در حالی به جنایتی هولناک انجامید که دو برادر متهم به قتل فراری هستند ، این نزاع مرگبار شب دوشنبه گذشته در یک کباب فروشی زمانی آغاز شد که جوان ۲۵ ساله‌ای پشت میز غذاخوری در کباب فروشی نشسته بود.

در ایسن هنگام جوان ۳۳ ساله‌ای به نام «احسان-» وارد کبابی شد و به سوی جوان

در امتداد تاریکی

ماجرای یک شب بارانی!

کسانی که در ازدواج شکست خورده اند بارها تاکید می‌کردند که تحقیق درباره خواستگار را جدی بگیرید. من هم با آن که سن کم داشتم اما سرگذشت بسیاری از زوج های جوان را شنیده و خوانده بودم که چگونه به خاطر اعتماد، زندگی شان متلاشی شده است. با وجود این خود نیز به گونه‌ای درگیر این ماجرا شدم که ... ۲۳ساله‌ای که به اتهام ترک انفاق از همسرش شکایت کرده است، در حالی که بیان می‌کرد اندیشیدن به سرنوشت وحشتناک دختر کوچک مرا به مرز دیوانگی می‌کشاند، درباره ماجرای ازدواجش به کارشناس اجتماعی گفت: زمانی که در مقطع دبیرستان تحصیل می‌کرد هم شب منظر صداي خودروی پدرم می‌ماند تا از راه برسد و من به او خسته نمانیدم بگویم. پدرم تا تاسکی مسافرتی می‌کرد و مردی زحمت کش بود. روزگار ما به همین ترتیب می‌گذشت تا این که شبی از «با...» گفتن پدرم فهمیدم همسان دارم. بلافاصله داخل اتاق پریدم و جادرم را به سر کردم. هممان های پدرم تاآشنا بودند. آن ها از شهرشان برای مسافرت به مشهد آمده بودند اما در آن شب پارانی نتوانستند مسافرخانه‌ای برای اقامت چند روزه پیدا کنند، این بود که پدرم مسافرانش را به منزل آورد و ما چند روز از آن‌ها پذیرایی کردیم. پدرم نیز در ایسن مدت بدون دریافت پولی، آن‌ها را به تفرجگاه‌ها و مراکز دیدنی مشهد برد.

حدود دو سال از این ماجرا گذشته بود که روزی همان خانواده به همراه پسرشان به منزل مسا آمدند و از من خواستگاری کردند. پدرم که مدعی بود در طول همان چند روز آن خانواده را شناسانده است، بدون انجام هیچ تحقیقاتی، در حالی مرا به عقد «حشمت» که آورد که به تازگی بیلم گرفته بودم و به زندگی مشترک فکر نمی‌کردم. خلاصه، من و «حشمت» خانه‌ای را در نزدیکی منزل پدری ام اجاره کردم و بدین ترتیب زندگی مشترک ما آغاز شد اما خیلی زود فهمیدم که حشمت مردی مسئولیت پذیر نیست و علاقه‌ای به من ندارد. او به اصرار خانواده‌اش با من ازدواج کرده بود، در حالی که دختر دیگری را دوست داشت. خانواده حشمت که از رفتارهای محبت آمیز و پذیرایی چند روزه ما حیرت زده شده بودند، مرا برای پسرشان خواستگاری کردند تا او را خوشبخت

حوادث

کباب‌خوری مرگبار!

۲۵ ساله رفت. هنوز چند ثانیه‌ای از گفت‌وگو بین دو جوان نگذشته بود که ناگهان آن‌ها درون کباب فروشی دست به یقه شدند و حالت تهاجمی گرفتند. این مشاجره و درگیری با دخالت متصدی کباب فروشی و دیگر مشتریان خامه یافت و افراد امنیجی آن‌ها را به بیرون

عکس‌العملی را از دیگران گرفت و جوان ۳۳ ساله با ضربات برنده نقش بر زمین شد و دقایقی بعد جان خود را بر اثر خون ریزی و عوارض ناشسی از اصابت ضربات جاقو و قمه از دست داد. با گزارش این ماجرا به قاضی ویژه قتل عمد، روند تحقیقات شکل جنایت گرفت. با

حضور شبانه قاضی کاظم میرزایی در صحنه حادثه بررسی‌های میدانی آغاز و مشخص شد که عاملان نزاع مرگبار قبلا نیز با هم درگیری و مشاجره داشته‌اند اما این بار انگیزه آن‌ها از نزاع در داخل کباب فروشی نامعلوم بود. به دستور مقام قضایی، گروه زنده‌ای از کارآگاهان اداره جنایی و عوامل بررسی صحنه جرم نیز در محل جنایت حضور یافتند و تحقیقات مقدماتی را با راهنمایی‌های قاضی میرزایی ادامه دادند. پدر مقتول به قاضی گفت: آن‌ها (متهمان فراری)

محاکمه مرد فریبکار که طلاهای دختر بیمار را ربود



سرویس حوادث/ مرد جوان که متهم است با فریب یک دختر بیمار روانی طلاهای او را ربوده، در شعبه ۱۰ دادگاه کیفری استان تهران منکر سرقت طلاها شد.
رسیدی که این پرونده از سال ۹۷ با شکایت مردی به پلیس مبنی بر ناپدید شدن دخترش و سرقت طلاهای او آغاز شد. وی در توضیح ادعایش عنوان کرد: پریرسا دخترم به بیماری اختلال دوقطبی مبتلا شده بود و به همین خاطر چندباری او را در بیمارستان روانی بستری کرده بودیم تا اینکه وقتی از سر کار به خانه برگشتم، دیدم او در خانه نیست و طلاها و پول‌های نقد هم به سرقت رفته است؛ به هرجایی که فکر می‌کردیم سر زده‌یم و تماس گرفتیم اما از او خبری نبود و حالا نگران حالش هستیم. پس از ثبت شکایت، مأموران تحقیقات شان را برای یافتن پریرسا آغاز کردند تا اینکه در بررسی

جریمه ۸۰۰میلیونی پزشک متخلف

سرویس حوادث/ پزشک متخلف که به بهانه کارگذاشتن پلاستین در بدن بیماران از آنها میبالغ هنگفتی می‌گرفت به جریمه ۸۰۰ میلیون تومانی و ۴ سال ممنوعیت از کار پزشکی محکوم شد.
به گزارش سازمان تعزیرات حکومتی، این پزشک جنجالی با شکایت ۴۴ بیمار به اتهام تقلب، صدور صورت حساب غیرواقعی و دریافت پول مازاد

محکوم شدند.

سخنگوی سازمان تعزیرات‌خاطر نشان کرد: پزشک متخلف و مدیرعامل این شرکت به پرداخت ۸ میلیارد و ۸۷۴ میلیون ریسال جزای نقدی محکوم و همچنین پزشک به ممنوعیت شغل پزشکی به مدت ۴ سال و مهوور کردن برانه پزشکی به مهر تخلف مرتبه اول بیمارستان و گزارش معاونت دانشگاه (ششگانه) بیمار معاشرت داشته و بر همین اساس پزشک مذکور و مدیرعامل شرکت تاکنون پلاستین‌ها را تعزیرات پزشکی تحت پیگرد قانونی قرار گرفت.

افزود: در بررسی پرونده‌های درمانی متخلف شد هزینه صورتحساب پلاستین‌هایی که این پزشک از تعزیرات حکومتی در ایسن رابطه اظهار کرد: با هوشیاری مسئولان بیمارستان و گزارش معاوت دانشگاه (ششگانه) بیمار معاشرت داشته و بر همین اساس پزشک مذکور و مدیرعامل شرکت تاکنون پلاستین‌ها را تعزیرات پزشکی تحت پیگرد قانونی قرار گرفت.

متنقدان، زندگی مشترک بدون ازدواج را باعث کاهش آمار ازدواج رسمی و «سست شدن نظام ارزشی» می‌دانند. ازدواج سفید تهدیدی انکارناپذیر و خطرناک برای از بین بردن کانون خانواده‌ها و حذف سبک زندگی اسلامی در ایران می‌باشند که باید خانواده‌ها و مسئولین فرهنگی جامعه در کنار هم به انجام کار فرهنگی و شفاف‌سازی و روشنگری در خصوص مخاطرات این پدیده شوم فرهنگی اجتماعی گام بردارند.

پس لازم است از سویی با فراهم کردن زیرساخت‌های اجتماعی و اقتصادی و از سوی دیگر با فرهنگ‌سازی و تشریح جوانان به ازدواج دائم از میزان تمایل آنان به روابطی مانند ازدواج سفید کاست و جامعه‌را از عوارض چنین پیوندهایی مصون نگه داشت.

شدن او را کاهش دهد و حتی به آسیب‌هایی مانند اعتیاد سوق پیدا کنند، این درحالیست که مردان در صورت ترک چنین رابطه‌ای کمتر آسیب می‌بینند. این ازدواج از نظر قانونی جرم است. از نظر شرعی نیز گناه محسوب می‌شود و همواره فرد با نوعی ترس و نگرانی از عواقب چنین رابطه‌ای دست و پنجه نرم می‌کند.

منتقدان، زندگی مشترک بدون ازدواج را باعث کاهش آمار ازدواج رسمی و «سست شدن نظام ارزشی» می‌دانند. ازدواج سفید تهدیدی انکارناپذیر و خطرناک برای از بین بردن کانون خانواده‌ها و حذف سبک زندگی اسلامی در ایران می‌باشند که باید خانواده‌ها و مسئولین فرهنگی جامعه در کنار هم به انجام کار فرهنگی و شفاف‌سازی و روشنگری در خصوص مخاطرات این پدیده شوم فرهنگی اجتماعی گام بردارند.

پس لازم است از سویی با فراهم کردن زیرساخت‌های اجتماعی و اقتصادی و از سوی دیگر با فرهنگ‌سازی و تشریح جوانان به ازدواج دائم از میزان تمایل آنان به روابطی مانند ازدواج سفید کاست و جامعه‌را از عوارض چنین پیوندهایی مصون نگه داشت.

دکتر علی‌رضا تفرید-روانشناس- نیز می‌گوید: چنین رابطه‌ای موجب کاهش

فرزندآوری می‌شود، علاوه بر آن سطح زندگی افراد تغییر می‌کند و خلأ روانی برای دختر را در پی دارد و ممکن است حتی شانس مادر

۱۵

شنبه ۱۷ خرداد ۱۳۹۹

۱۴ شوال ۱۴۴۱

سال نوزدهم شماره۳۳۳۲

خبری

متهم از ترس کرونا به دادگاه نیامد

سرویس حوادث/یکی از اشراز گروهک‌های تروریستی و معاند نظام که سال‌ها پیش در جریان یک درگیری مسلحانه یکی از مأموران وزارت اطلاعات را مجروح کرده بود، به بهانه ترس از کرونا در دادگاه حاضر نشد.رسیدگی به این پرونده از سال ۱۷۹ آغاز شد. بیست سال پیش مأموران وزارت اطلاعات از ورود یک گروهک تروریستی به داخل کشور روتی بیمار هستم تلاش کرد اعتماد را جلب کند و در ادامه هم با فریب من، طلاها و پول‌های نقدی که در خانه داشتم را سرقت کرد اما حالا که گرفتار شده منکر همه ماجرا شده است.بعد از توضیحات این پسر و دختر جوان، پیمان به اتهام آدم‌ربایی و سرقت روانه زندان شد و پرونده بنا به نظر پزشک معالج پریرسا که وی مبتلا به بیماری اختلال دوقطبی است به شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد و جلسه دوم دادگاه آنها برگزار شددر ابتدای جلسه و پس از قرائت کیفرخواست متهم به پرونده با تکرار ادعاهای قبلی اش گفت: من هیچ سرقتی انجام نداده ام و پریرسا را هم ندزیدیم همه این اتفاق‌ها با برنامه‌ریزی‌های او صورت گرفته و خودش هم با من همراه شد. حتی خود او به من گفت که از بیمارستان فرار کرده و من به دنبالش بروم.

به واقع من برای طلا و پول به دنبال او رفتم من رتم تا از او مراقبت کنم.در ادامه نظریه پزشکی قانونی قرائت شد که در آن عنوان شده بود پریرسا بیمار روانی است و باید تحت مراقبت باشند.ادامه این پرونده با حضور نیافتن این متهم با نظر قاضی شعبه ۷ به روز دیگری موکل شد.

هشدار پلیس فتا نسبت به کلاهبرداری

اینترنتی با عنوان رجیستری موبایل

سرویس حوادث //پلیس فتا نیروی انتظامی نسبت به کلاهبرداری های اینترنتی تحت عنوان رجیستری موبایل هشدار داد.در این شیوه از کلاهبرداری جرمین با ارسال پیام تحت عنوان تلفن ششما رجیستری نشده و به زودی شنیکه آن قطع می‌شود، کاربر را به یک سایت جعلی با مشخصات ظاهری سالمانه همتا هدایت می‌کنند و دریک فرایند مجرمانه ضمن سرقت اطلاعات هویتی، قربانی را به یک درگاه جعلی هدایت و اطلاعات حساب بانکی وی را به سرقت می‌برند.بر اساس این گزارش، سایت همتا با آدرس HAMTA.NTSW.IR می‌باشد و کلیه پیامک های ارسالی از این سامانه با شماره HAMTA ارسال می‌شود.

مدیریت زمان

هدف کلیدی	حدف جزئیات
هدف گذاری یک دید کلی را برای شما ایجاد می‌کند وقتی که بدانید به کجا خواهید رفت	انگرا مزیدی وسوس شده به جزئیات زیادی اهمیت می‌دهیم گاهی انجام کاری حدوداً ۱ دقیقه زمان می برد اما اتقدر درگیر جزئیات می شویم که وقتی برای باقی کار ها باقی نمی ماند.
لیست کردن کارها	مدیریت هواس پرشی
قدم بعدی تهیه لیستی از کارهای است که در قدم بعدی باید انجام دهید. سعی کنید کارهای بزرگ را به چند کار کوچک تقسیم کنید و در لیست بنویسید.	گذاردن وقت در شبکه های اجتماعی تلفن زدن و... برشی از ما در روز حداقل ساعت ۱ را به هواس پرشی اختصاص می‌دهیم برای برای عملکرد بهتر آن هارا محدود به زمان استراحت کنید.
اولویت گذاری کارها	زمانبندی برای انجام کارها
شما میتوانید کار هارا براساس درجه اهمیتی که دارند شماره گذاری کنید. جدول امور ضروری و امور مهم را ابتدا کنید تا ذهن شما بتواند تفاوت بین این دو را مرگ کند.	برای هرکار زمان مشخصی را در نظر بگیرید و آن را در برنامه بنویسید، مداوم برنامه را چک کنید و سعی کنید کارها را تنها در همان زمانبندی مشخص انجام دهید.
برنامه ریزی موثر	تعویق کارهای غیر ضروری
همه ما عادت های خاص مطالعاتی داریم، یا برنامه ریزی درست بنقدسب با ویژگیهای خود می توانید بازده خود را افزایش دهید. دقت داشته باشید تنها برنامه نان را روی کاغذ بنویسید.	ممکن است مدام کارهای غیر ضروری پیش آید که باید با وسوسه ی انجام آنها مقابله کنید. این قبیل کارها که نمیتان را رها کنید در انتهای لیست خود قرار دهید.
زمان استراحت	نه گفتن!
در برنامه نباید بدون وقفه ۱-۸ ساعت مطالعه قرار دهید. بهتر است در بین هر ساعت زمان کوتاهی را برای استراحت اختصاص دهید.در زمان استراحت ذهن خود را آرام کنید.	مهارت نه گفتن را در خود تقویت کنید. باید بتوانید به خواسته های بیجا خود و دیگران نه بگویید تا بتوانید طبق برنامه پیش رفته حدانکتر بهره وری از زمان را داشته باشید.

طرح: امیر کاربخش

www.daryanews.ir
 caryanews.bnd
 daryanews_ond@yahoo.com

یادداشت

ازدواج سفید

این ازدواج از نظر قانونی جرم است و از نظر شرعی نیز گناه محسوب می‌شود

با نگاهی هرچند اجمالی به مذاهب، ادیان و تمدن های گوناگون به این نتیجه می‌رسیم که انسانها برای انجام هر امر باارزش و خطیری، سلسله‌ای از اَداب، رسوم و قواعد را رعایت می‌کنند. ازدواج ، یکی از عالیترین و مقدس ترین پیوند های زندگی بشری است. تمامی جوامع گذشته و حال و تمامی ادیان و مذاهب برای انجام این امر بزرگ و مقدس، قوانین و قواعدی را ترسیم کرده‌ اند و رسوم و آدابی را طراحی نموده‌ اند. با انجام این آداب و رسوم است که ازدواج به عنوان تعهدی بزرگ برای شرعی بزرگتر معنی پیدا می‌کند.

اما در سبک امروز، مسئله چهارچوب شکنی و هنجارگریزی انجام بست و گسترش یافته‌ است که دیگر به عملی مبتذل و لجام گسیخته مبدل گشته؛ تا آنجا که خانواده‌ اده این کانون پرورش انسان و ازدواج که نقطه شروع آفرینش انسان فردا است؛ نیز از هجوم سفاکانه آن در امان نمانده است. دیگر رفته رفته تمامی آن آداب و رسوم که برای تجلیل این مسائل بزرگ طراحی شده بودند و بازگوکننده فرهنگی به بلندای تاریخ بشری بودند، زیرگامهای گستاخانه سبک زندگی نوین، سبک ویی ارج گشته‌ اند. ازدواج سفید یکی از واژگانی است که در جامعه امروز نه تنها سنت و فرهنگ بشری را به سخره گرفته است؛ بلکه رویار براندازی جامعه بشری و به ورطه کشیدن نسل بشر را در سر می‌پروراند . اگر بخواهیم ازدواج سفید را به صورت ساده تعریف نماییم می‌توانیم بگوییم که ازدواج سفید،

نماینده‌گی روزنامه دریا در یزد

امیر حسین حایری زاده
یزد – بلوار منتظر قائم – روبروی کوچه ی اکبر آباد
سرپرستی روزنامه دریا

شماره تماس: ۰۹۳۳۱۴۳۰۱۶۳



روابط عمومی

شیلات خرم‌رگان

با مصرف مرتب گوشت ماهی و میگو خطر ابتلا به بیماری کوتر و آسم کاهش می‌یابد

بندرعباس	
<div><div><div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div></div></div></div>	
<div><div><div><div><div></div><div><div>اذان صبح</div></div></div></div><div></div></div></div>	

اهواز	
<div><div><div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div></div></div></div>	
<div><div><div><div><div></div><div><div>اذان صبح</div></div></div></div><div></div></div></div>	

بوشهر	
<div><div><div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div></div></div></div>	
<div><div><div><div><div></div><div><div>اذان صبح</div></div></div></div><div></div></div></div>	

زاهدان	
<div><div><div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div></div></div></div>	
<div><div><div><div><div></div><div><div>اذان صبح</div></div></div></div><div></div></div></div>	

شیراز	
<div><div><div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div></div></div></div>	
<div><div><div><div><div></div><div><div>اذان صبح</div></div></div></div><div></div></div></div>	

کرمان	
<div><div><div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div></div></div></div>	
<div><div><div><div><div></div><div><div>اذان صبح</div></div></div></div><div></div></div></div>	

شیراز	
<div><div><div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div></div></div></div>	
<div><div><div><div><div></div><div><div>اذان صبح</div></div></div></div><div></div></div></div>	

یزد	
<div><div><div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div></div></div></div>	
<div><div><div><div><div></div><div><div>اذان صبح</div></div></div></div><div></div></div></div>	

جنوب کشور

بندرعباس	
<div><div><div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div></div></div></div>	
<div><div><div><div><div></div><div><div>اذان صبح</div></div></div></div><div></div></div></div>	

اهواز	
<div><div><div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div></div></div></div>	
<div><div><div><div><div></div><div><div>اذان صبح</div></div></div></div><div></div></div></div>	

بوشهر	
<div><div><div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div></div></div></div>	
<div><div><div><div><div></div><div><div>اذان صبح</div></div></div></div><div></div></div></div>	

زاهدان	
<div><div><div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div></div></div></div>	
<div><div><div><div><div></div><div><div>اذان صبح</div></div></div></div><div></div></div></div>	

شیراز	
<div><div><div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div></div></div></div>	
<div><div><div><div><div></div><div><div>اذان صبح</div></div></div></div><div></div></div></div>	

کرمان	
<div><div><div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div></div></div></div>	
<div><div><div><div><div></div><div><div>اذان صبح</div></div></div></div><div></div></div></div>	

شیراز	
<div><div><div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div></div></div></div>	
<div><div><div><div><div></div><div><div>اذان صبح</div></div></div></div><div></div></div></div>	

یزد	
<div><div><div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div></div></div></div>	
<div><div><div><div><div></div><div><div>اذان صبح</div></div></div></div><div></div></div></div>	

شهریه ثابت مدارس غیر انتفاعی باید پرداخت شود



آرزو توکلی سررویس استان‌ها // نماینده مردم کرمان در مجلس با اشاره به اینکه عواقب فساد اقتصادی به راحتی جبران نمی‌شود گفت: قوه

حسن سیلوی سررویس استان‌ها //مدیرکل آموزش و پرورش استان خوزستان با بیان اینکه دریافت شهریه برنامه‌های فوق‌العاده در مدارس غیر انتفاعی تخلف است، گفت: بر اساس مصوبه شورای عالی نظارت مدارس غیر دولتی کشور والدین دانش آموزان باید شهریه ثابت فرزندان خود را پرداخت کنند.

حسن سیلوی سررویس استان‌ها //مدیرکل آموزش و پرورش استان خوزستان با بیان اینکه دریافت شهریه برنامه‌های فوق‌العاده در مدارس غیر انتفاعی تخلف است، گفت: بر اساس مصوبه شورای عالی نظارت مدارس غیر دولتی کشور والدین دانش آموزان باید شهریه ثابت فرزندان خود را پرداخت کنند.وی با اشاره به تدریس آنلاین معلمان در مدت چهارماه تعطیلی مدارس به دلیل شیوع ویروس کرونا، افزود: فرایند تدریس آنلاین معلمان هم در مدارس دولتی و هم در مدارس غیر انتفاعی در طول ایام تعطیل ادامه داشت و از دانش‌آموزان امتحان هم گرفته شد.مدیرکل آموزش و پرورش استان خوزستان در توضیح شهریه ثابت و متغیر در مدارس غیر انتفاعی، گفت: شهریه ثابت مربوط به ثبت نام دانش‌آموز در مدرسه غیر انتفاعی است و شهریه متغیر آن شامل کلاس‌های فوق‌العاده که بنا بر ضرورت برگزار می‌شند، همچنین هزینه سرویس ایاب و ذهاب، غذا و… نیز است.مودت بیان کرد: مدارس غیر انتفاعی اجازه دارند فقط شهریه ثابت را دریافت کنند و حق دریافت شهریه متغیر را ندارند چرا که از ابتدایماه به بعد فعالیت‌هایی مربوط به برنامه‌های فوق‌العاده انجام نشده است و در صورت دریافت هزینه‌های فوق‌العاده تخلف کرده‌اند.وی عنوان کرد: در استان خوزستان بالغ بر ۲۰ هزار معلم شاغل در مدارس غیر انتفاعی داریم که حقوق آن‌ها از طریق شهریه‌های دانش‌آموزان تأمین می‌شود.

سنگینی اعمال‌کنند. به گزارش خبرنگار دریا ، محمدمهدی زاهدی با اشاره به دستگیری یکی از مدیران کل استان کرمان و معاون وی به اتهام فساد اداری و اخذ رشوه اظهار داشت: متأسفانه یکی از مشکلات و چالش‌هایی که امروز در کشور داریم کم رنگ شدن اعتماد مردم نسبت به حاکمیت، دولت، مجلس شورای اسلمی و قوه قضائیه است. وی یکی از دلایل اصلی این امر را فساد اداری، فساد اقتصادی و رانت خواری‌هایی دانست که در کشور وجود داشته و افزود: متأسفانه برخورد

اساسی با این معضل طی ۲۰ سال گذشته در کشور نشده است.

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی مبارزه با فساد را یکی از راهکار اساسی اعتمادسازی مجدد مردم به حاکمیت دانست و تصریح کرد: در راستا مبارزه با فساد اقتصادی در کشور هیچ محدودیت سیاسی و رانتی نباید وجود داشته باشد.وی با تأکید بر اینکه در مبارزه با فساد اقتصادی نسبت‌های فایمیلی با انحصار چون آقاژادگی، برادری و برادرزادگی، مادامی، خواری و… نباید ملاک باشد گفت:متأسفانه این مسئله در کشور ما در مقطعی به وفور بوده است.

آرزو توکلی سررویس استان‌ها // مدیرکل حفاظت محیط زیست استان کرمان گفت: سیگار فارغ از تمام آسیب‌هایی که برای انسان به دنبال دارد به عنوان یک ماده بسیار خطرناک برای طبیعت شناخته می‌شود چون در فیلتر آن تا ۴۰۰۰ ماده خطرناک اعم از فلزات سنگین وجود دارد که تجزیه آن در طبیعت بین یک تا ۲۶ ماه طول می‌کشد. به گزارش خبرنگار دریا ؛ مرجان شاکری افزود: ۹۰ درصد از فیلتر سیگارهای تولیدی در جهان از استان سلوز است که به‌سختی تجزیه می‌شوند و این مسأله به دلیل دارا بودن مواد شیمیایی و خطرناک علاوه بر تهدید محیط زیست، سلامت

آرزو توکلی سررویس استان‌ها // مدیرکل شرکت تعاونی‌های استان کرمان گفت: در آینده نزدیک فروشگاه مجازی محصولات و کالاهای اساسی در کرمان راه‌اندازی می‌شود. به گزارش خبرنگار دریا ، رضا محمدحسینی در جلسه ستاد تنظیم بازار شهرستان اظهار داشت: با توجه به وجود شرکت تعاونی‌ها در شهر و روستاهای این شهرستان که ظرفیت خوبی هستند می‌توان نیازهای مردم را بدون واسطه به دست آنها برسانیم.

مکان نمونه‌گیری، محلی برای شیوع کرونا

گروه گزارش // در این شب‌ها اکثر مردم استان در زمان پخش اخبار استانی منتظر شنیدن آمار تعداد افرادی هستند که به کرونا مبتلا می‌شوند.

طی هفته گذشته رکورد مبتلایان به کرونا در استان هر روز شکسته می‌شود و تعداد افرادی که به این بیماری مبتلا شده‌اند رو به افزایش است. این افزایش آمار مبتلایان نگرانی‌هایی را برای شهروندان ایجاد کرده‌است. هر چند که با گرم شدن هوا بسیاری از شهروندان این تصور را داشتند که شیوهی مبتلایان نیز مهم تأییدی بر این وضع است. مسوولان بارها از مردم می‌خواهند که فاصله

اجتماعی را رعایت کنند و حتی صنوف مختلف با رعایت پروتکل‌های بهداشتی مجاز به فعالیت شدند. حتی اگر مکان‌هایی که فاصله‌گذاری اجتماعی و نکات بهداشتی را رعایت نکنند یا آنها برخورد و تعطیل می‌شوند اما تماس‌ها و پیام‌های درافتی نشان می‌دهد در مکان‌هایی که تست کرونا انجام می‌شود و جوابدهی صورت نمی‌گیرد فاصله‌گذاری اجتماعی به خوبی رعایت نمی‌شود و شهروندی که مشکوک به دارا بودن کرونا هستند در فاصله نزدیک به هم ایستاده‌اند تا بتوانند تست ساعت نه صبح در حال عبور از چهارراه مرادی بندرعباس بومد که تجمع افرادی نظرم را جلب کرد. زمانی که به آنجا رقت متوجه شدم افرادی

کدامی یکی از مراجعه‌کنندگان می‌گوید: با صبح زود آمده و در صف ایستاده‌امست اما هنوز درب را بساز نکرده‌اند. وقت مردم بسا این کار بیهوده هدر می‌رود و اگر کاری به داشته‌باشیم نمی‌توانیم انجام دهیم. خوب است که مسوولان برای اینکه مردم اجتماع نکنند راهایی را برای نوبت‌دهی مانند تلفنی و اینترنتی مشخص کنند تا شهروندان در ساعت و زمانی که برای آنها مشخص می‌شود مراجعه کنند و از اجتماع آنها به این صورت جلوگیری شود چرا که تجمع مردم در این مکان که پروتکل‌های بهداشتی به سختی رعایت می‌شود خیزه‌ساز شیوع این ویروس بین شهروندان است. هر اندازه هم بخواهیم فاصله و نکات بهداشتی را رعایت کنیم باز هم با شرایط موجود امکان انتقال ویروس وجود دارد و سلامت ما را به خطر می‌اندازد.

عامری یکی دیگر از شهروندان می‌گوید: پسرم سرما خورده بود و به پزشک مراجعه کردم.

پزشک نیز بعد از معاینه و پرسیدن سئوالاتی به ما گفت که پسر است برای اطمینان خاطرمان تست کرونا بدهیم. ما هم به یکی از مراکز انجام تست مراجعه کردم اما محل بسیار شلوغ بود و متأسفانه نکات بهداشتی به خوبی رعایت نمی‌شد. با این

نکات ایمنی قبل از سفر

از سفر های خانه بدون استفاده از زور است.

گتور برق را قطع کنید

فلکه گاز را ببندید

بخره ها را ببندید

در ها را قفل کنید

به پیش بینی هواشناسی توجه کنید.

خودریتان را از نظر فنی چک کنید؛ موتور، پمپ، باک چربی، لایتینگ‌ها، چراغ‌ها، برف پاک کن.

طرح: فرامرز جهانورد

www.daryanews.ir

daryanews.bnd

daryanews_bnd@yahoo.com

روزنامه جنوب کشور

تجزیه مواد خطرناک سیگار در طبیعت سه سال طول می‌کشد

انسان، گیاهان و سایر جانداران را به مخاطره می‌اندازد.
وی تصریح کرد: تجزیه و تخریب آستان سلوز در طبیعت در شرایط بی‌هوای بین یک تا دو ماه، در خاک بین شش تا ۹ ماه و در آب‌های شیرین ۳۶ ماه طول می‌کشد بنابراین یکی از معضلات زیست‌محیطی ناشی از استعمال دخانیات از جمله سیگار صرف نظر از ضررهای آن بر سلامت انسان‌ها، دفع ته سیگارها (فیلتر سیگار) در محیط زیست است که آلودگی خاک و اثرات منفی در و این مسأله به دلیل دارا بودن مواد شیمیایی و رشد گیاهان، جانداران و پرندگان را به دنبال دارد. مدیرکل حفاظت محیط زیست استان کرمان بیان

راه‌اندازی فروشگاه مجازی محصولات و کالاهای اساسی در کرمان

مدیرکل شرکت تعاونی‌های استان کرمان با اشاره به اینکه با توجه به مشکلاتی که در بازار وجود دارد و نگرانی شهروندان در خصوص نیازها و در استان در دستور کار قرار دادیم و در شهرستان‌ها فرستادیم تا در شهرستان‌هایی که تقاضای زیاد بود فروش کالاها را به‌صورت مجازی آغاز کنیم. وی با اشاره به اینکه سیرجان نخستین شهرستان است که فروشگاه فضای مجازی در آن راه‌اندازی شده، ادامه داد: دومین فروشگاه مجازی هم می‌توان نیازهای مردم را بدون واسطه به دست آنها قرار است هفته آینده در کرمان راه‌اندازی شود

آرزو توکلی سررویس استان‌ها // مدیر روابطکار اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمان گفت: فروش کسب‌وکارهای تولیدی شرکت معادن مس چهارگنبد سیرجان مستمدهای معون کارگران این معادن پرداخت می‌شود. به گزارش خبرنگار دریا ؛ مریم آبشاهی افزود: پسین کارگران هم اکنون درحال فعالیت هستند و مشکل آنچنانی ندارند و پرداخت نشدن حقوق ۲ ماه کارگران به علت تعویق افتادن فروش چندماه

در این خصوص مقرر شد تستستی

یادداشت

بیماری ناش

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به:
بنیانگذار روزنامه دریا
زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد



امام جعفر صادق (ع): هر که فتنه ای را دامن بزند خود نیز بدان گرفتار شود.
(روضه بحار، ج ۲، ص ۲۴۸)

شنبه ۱۷ خرداد ۱۳۹۹
۱۴ شوال ۱۴۴۱
سال نوزدهم شماره ۳۳۳۲

با اعلام ۲۴ خرداد برای آغاز عرضه میوه وتره بار در میدان جدید؛

تجهیز حجره های میدان میوه و تره بار بندرعباس شتاب گرفت



حجره می توانند به تخلیه و بارگیری میوه وتره بار اقدام کنند و مسیر تردد خودروها هم مسدود نمی شود. جالب تر اینکه کانال های عبور آب بگونه ای طراحی شده است که آب باران و... را جمع آوری و به خارج از میدان هدایت می کند. زمانی هم که آنجا بودم، مالکان و سرمایه گذاران در حال نصب تجهیزات و آماده سازی حجره های شان بودند البته گویا برخی از سردخانه ها از مدت ها قبل مورد استفاده بود و برخی هم سال گذشته حجره های ششان را تجهیز کرده و آماده خدمت رسانی بهداشتی و استاندارد دهستند. برخی از حجره داران هم و عرضه میوه وتره بار به شهروندان در شرایط کاملا بهداشتی و استاندارد دهستند. برخی از حجره داران هم عنوان می کردند که می توان تابلوی دیجیتال را برای اعلام قیمت میوه وتره بار در جلوی حجره ها نصب کرد و با حذف واسطه ها، میوه را بطور مستقیم و با قیمت ارزان عرضه کرد تا از گرانی میوه در بندرعباس هم کاسته شود.

عرضه میوه در میدان جدید از شنبه آینده فرماندار بندرعباس نیز با بیان اینکه از هفته گذشته و این هفته غرفه داران میدان فعلی میوه وتره بار بندرعباس فرصت دارند حجره های ششان را در میدان جدید تحویل بگیرند و تجهیز کنند و توافقات لازم را با شهرداری داشته باشند؛ اظهار داشت: از شنبه ۲۴ خردادماه عرضه میوه وتره بار در میدان جدید میوه وتره بار بندرعباس بصورت رسمی و قطعی انجام می شود. وی با استساره به شرایط نامناسب بهداشتی و عدم رعایت پروتکل های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی در میدان فعلی میوه وتره بار بندرعباس تصریح کرد: در صورت شناسایی بیمار حتی یک بیمار کرونایی در این میدان، مجبور می شوم میدان را ۱۴ روز تعطیل کنم و تمام کارکنان را قرنطینه کنم و به همین دلیل ضرورت دارد سریعتر میدان میوه و تره بار جایجا شود تا در میدان جدید که بزرگتر است با رعایت موازین و پروتکل های بهداشتی، عرضه میوه و



گروه گزارش // پس از آنکه فرماندار بندرعباس در جلسه یکشنبه شب گذشته در حضور رئیس اتحادیه میوه و تره بار بندرعباس، تعدادی از حجره داران میدان فعلی میوه و تره بار، نمایندگان سرمایه گذار و خریداران حجره های میدان جدید میوه و تره بار بندرعباس و... اعلام کرد که هفته گذشته و هفته جاری حجره داران مهلت دارند نسبت به تجهیز حجره های شان و توافقات با شهرداری و... اقدام نمایند و از شنبه آینده ۲۴ خرداد ماه عرضه میوه و تره بار در میدان جدید بصورت رسمی آغاز می شود و البته بایستی احداث دوربرگردان و رفع نواقص احتمالی با سرعت اجرایی شود؛ این موضوع باعث خوشحالی حجره داران در میدان جدید شد و آنها به نصب تجهیزات از جمله کولر، موتور سردخانه ها، تجهیز اتاق ها و... اقدام کردند تا از روز شنبه آینده عرضه میوه و تره بار را آغاز کنند. در بازدیدی که از این میدان برای تهیه گزارش داشتیم، برخی از حجره داران از جمله افشارمنش، مرادی، باران زاده، درینی به نمایندگی از حجره داران و سرمایه گذاران میدان میوه و تره بار جدید از تصمیم قاطع فرماندار بندرعباس برای تحقق بهره برداری از میدان جدید که آرزوی دیرینه بسیاری از کسبه و غرفه داران و حتی شهروندان بود، قدردانی کردند و اعلام کردند با فعالیت این میدان، میوه و تره بار را با بهترین کیفیت تامین و عرضه می کنند. زمانی که برای تهیه گزارش به میدان میوه تره بار جدید در ضلع شرقی میدان فعلی میوه و تره بار رفته و از میدان فعلی میوه و تره بار عبور کردم و به میدان جدید رسیدم؛ در نگاه اول میدان میوه و تره بار ۸ هزار متری فعلی را با میدان ۲۴۰ هزار متر مربعی جدید



بستی، ۱۵ غرفه خرده فروشی، نانوايي، ۱۵ دفتر حمل و نقل، فست فود، سوپرمارکت، خدمات تلفن همراه، رستوران، سوئیت برای استراحت رانندگان، قهوه خانه، واحد پیسته بندی، کارتن و وسپید سازی، مجتمع تعمیرگاهی خودروهای سبک و سنگین، کارواش و... در این میدان وجود دارد که آینده درخشانی را می تواند در این حوزه برای استان رقم بزند و میدان میوه و تره بار بندرعباس به عنوان یکی از میادین بزرگ و مجهز در کشور مطرح شود و حتی می تواند به عنوان باراندازی جهت صادرات محصولات کشاورزی و باغی مطرح شود. ساختمان دو طبقه ای در میدان احداث شده است که هر طبقه دوهزار متر مربع مساحت دارد که قرار است سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری بندرعباس، شورای حل اختلاف، نمایندگی گمرک، آزمایشگاه کنترل محصولات کشاورزی، قهوه خانه، فست فود، رستوران، سوئیت های استراحت رانندگان، سالن اجتماعات و... نیز دایر شوند. در محوطه میدان متوجه شدم که حجره ها بسیار بزرگ است و همزمان چندین کامیون در داخل و روبروی

با اسکن این تصویر متن گزارش را در ویسایپت روزنامه دریا مشاهده کنید
داریا 4359@gmail.com

